

Kommunledningskontoret
Tjänsteskrivelse till kommunstyrelsen

Datum:
2025-10-20

Diarienummer:
KSN-2025-02505

Handläggare:
Christian Blomberg, Charlotte Skott

Deltagande i Almedalsveckan 2026

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar

1. **att** kommunstyrelsens arbetsutskott bereds möjlighet att delta under Almedalsveckan 2026.

Ärendet

Almedalsveckan, även kallad politikerveckan i Almedalen, genomförs årligen i Visby på Gotland. Under veckan samlas företrädare för de politiska partierna och diskuterar politik. Myndigheter, intresseorganisationer, företag med flera arrangerar seminarier under veckan.

Almedalsveckan 2026 arrangeras den 22 juni till 26 juni. Många evenemang i programmet under Almedalsveckan är kostnadsfria och öppna för alla, samt en del rundabordssamtal och seminarier för inbjudna. Almedalsveckan är en viktig mötesplats för påverkan, omvärldsbevakning, kompetensutveckling och nätverkande.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret och stadsbyggnadsförvaltningen.

Föredragning

Uppsala kommun deltog på Almedalsveckan 2025 genom kommunstyrelsens arbetsutskott och ett antal tjänstepersoner, främst från kommunledningskontoret och stadsbyggnadsförvaltningen. Genom att delta på och anordna seminarier gavs möjlighet till omvärldsbevakning och kompetensutveckling samt nätverkande med för Uppsala potentiella samarbetspartners och andra relevanta aktörer. Ett stort antal enskilda möten, fyra egenordnade seminarier och ett aktivt deltagande i externa panelsamtal genomfördes.

Inför Almedalen 2026 föreslås ett deltagande från Uppsala kommun som ligger i linje med kommunens deltagande under Almedalsveckan 2025.

Utvärdering av deltagandet 2025 visar att Almedalsveckan är en bra mötesplats för strategiska samtal där värdet av både bokade och spontana möten med nyckelaktörer inom politik, näringsliv och akademi är mycket värdefullt, att Uppsalas närvaro uppskattas, och att genomförandet ses som professionellt och välplanerat samt att återkommande närvaro gett ett starkt förtroendekapital hos många aktörer, i både hög- och lågkonjunktur. Genom möten med beslutsfattare, myndigheter och relevanta organisationer har nya samarbeten etablerats och betydelsefulla insikter erhållits. Almedalsveckan har dessutom möjliggjort fördjupade samtal som annars inte hade kommit till stånd, särskilt inom områden såsom trygghet, välfärdsbrott, stadsutveckling och energifrågor. Deltagandet har även bidragit till ökad kunskap och nya perspektiv inom områden som artificiell intelligens, hållbar utveckling, medborgarbudgetar, social inkludering samt innovationsarbete. För fortsatt utveckling kan strategiska insatser och kompetenser innefatta en ökad närvaro på andras och på externa arenor samt ett större deltagande av sakkunniga i seminarier, vilket skulle stärka både legitimitet och innehållsligt djup.

Uppsala kommuns deltagande 2026 föreslås fokusera på omvärldsbevakning, trygghet, kompetensutveckling, nätverkande och nationell påverkan. Deltagandet kommer att inkludera inbokade enskilda möten med intressenter som är relevanta för kommunens arbete med att stärka förutsättningarna för näringslivsutveckling, innovation och hållbart samhällsbyggande. Uppsala kommun kommer också både enskilt och i samverkan med andra parter arrangera egna seminarier samt rundabordssamtal. Därtill kommer Uppsala kommun att fokusera på att nyttja de arenamöjligheter som ges på andra scener där seminarier och debatter hålls.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaden för resa och uppehålle för kommunstyrelsens arbetsutskott under Almedalsveckan 2026 beräknas uppgå till maximalt 150 000 kronor.

Kostnaderna belastar kommunstyrelsens anslag för nationella kontakter 2026.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad 20 oktober 2025
- Utvärdering av deltagandet vid Almedalen 2025

Kommunledningskontoret

Birgitta Pettersson
Stadsdirektör

Ingela Hagström
Bitr. stadsdirektör

Kommunledningskontoret
Skrivelse

Handläggare:
Skott, Charlotte och Holm, Anders

Uppföljning Almedalsveckan 2025

Sammanställning av 22 respondenters svar, tjänstepersoner och perspektiv fördelat på fyra textstycken.

1. Positiva reflektioner och tankar under Almedalsveckan
2. Det här kan vi göra bättre eller utveckla inom koncernen
3. Viktigaste möten, nyvunna kunskaper eller insikter
4. Vad bör kommuniceras till kommunmedborgarna i reserapporten

1) Positiva reflektioner och tankar under Almedalsveckan

- **Mötesplats för strategiska samtal:** Många lyfter fram värdet av både bokade och spontana möten med nyckelaktörer inom politik, näringsliv och akademi.
- **Stark intern samverkan:** Upplevelsen av att bo och arbeta nära kollegor från olika delar av koncernen har stärkt samhörigheten.
- **Professionellt genomförande:** Seminarier, workshops och gemensamma ytor har upplevts som välplanerade och givande.
- **Uppsala som attraktiv aktör:** Kommunens synlighet och kompetens har uppfattats som stark, särskilt inom hållbarhet, innovation och stadsutveckling.

Deltagarna lyfte fram Almedalsveckan som en värdefull arena för kunskapsutbyte, nätverkande och strategisk dialog. Det gemensamma boendet och mötesplatserna skapade goda förutsättningar för samverkan mellan olika delar av koncernen. Seminarier och workshops höll hög kvalitet och gav nya insikter inom bland annat hållbarhet, AI, stadsutveckling och trygghetsfrågor. Många betonade vikten av att synliggöra kommunens spetskompetenser och att Almedalen möjliggör möten som annars är svåra att få till. Flera deltagare upplevde att Uppsala kommun framstod som professionell och engagerad, vilket stärkte bilden av kommunen som en attraktiv och framåtblickande aktör. Det breda deltagandet från olika förvaltningar och bolag bidrog till ett starkt gemensamt engagemang och en känsla av stolthet över det arbete som bedrivs.

2) Det här kan vi göra bättre eller utveckla inom koncernen

- **Tidigare planering och tydligare ansvarsfördelning:** Flera efterfrågar en tidigare start på planeringen och tydligare roller inför och under veckan.
- **Gemensam kalender och synlighet:** Förslag om en gemensam kalender för aktiviteter och bättre visuell kommunikation av Uppsala.
- **Breddad representation:** Önskemål om att fler sakkunniga, inte bara chefer, deltar i seminarier för att öka legitimitet och djup.
- **Öka strategisk närvaro:** Att bjuda in sig till andras seminarier och arenor för att öka synlighet och påverkan.

Under Almedalsveckan 2025 framkom förbättringsförslag för framtida deltagande. Deltagarna efterlyste tydligare planering och samordning, inklusive gemensamma kalendrar och scheman för aktiviteter. Flera föreslog att kommunen bör vara mer strategisk i sin närvaro, exempelvis genom att delta i andras seminarier och paneler, och att fokusera på specifika teman för ökad genomslagskraft. Det lyftes även behovet av än bättre intern kommunikation, synlighet och struktur inför och under veckan. Förslag om att minska antalet deltagare och tydliggöra roller och ansvar återkom, liksom idéer om att skapa samskapande processer och att sprida budskap tidigare via sociala medier. Sammantaget visar reflektionerna på en vilja att effektivisera och utveckla kommunens deltagande för att skapa större nytta och genomslag.

3) Viktigaste möten, nyvunna kunskaper eller insikter

- **Nationella kontakter:** Möten med beslutsfattare, myndigheter och organisationer har gett nya samarbeten och insikter.
- **Fördjupade samtal:** Almedalen har möjliggjort samtal som annars inte blivit av – särskilt kring trygghet, välfärdsbrott, stadsutveckling och energi.
- **Kunskapsinhämtning:** Deltagare har fått nya perspektiv på AI, hållbarhet, medborgarbudget, social inkludering och innovationsarbete.

Möten med nyckelpersoner inom försvar, infrastruktur, hållbarhet och stadsutveckling har genererat värdefulla insikter och kontakter. Flera samtal gav konkret kunskap om aktuella samhällsutmaningar, såsom oljeskyddsberedskap, arbetslivskriminalitet och social hållbarhet. Deltagarna reflekterade över vikten av att skapa delaktighet från invånare, att tydligare profilera kommunens styrkor och att bygga samsyn mellan sektorer. Mötena höll hög kvalitet och möjliggjorde samtal som annars hade varit svåra att få till, vilket effektiviserade arbetet och skapade nya samarbetsmöjligheter. Veckan gav konkreta exempel att ta med hem till verksamheten och stärkte samverkan inom koncernen. Det upplevdes som en plats där idéer föds, relationer byggs och utveckling påbörjas.

4) Vad bör kommuniceras till kommunmedborgarna i reserapporten

- **Almedalen som investering i framtiden:** Det är en plats där viktiga möten sker som bidrar till konkreta lösningar för Uppsala.

- **Synlighet och stolthet:** Uppsala uppfattas som en attraktiv, kreativ och framtidsinriktad stad – både nationellt och internationellt.
- **Mervärde för invånarna:** Nya samarbeten, idéer och insikter från veckan kan leda till förbättringar inom välfärd, stadsutveckling, trygghet och hållbarhet.
- **Transparens och konkreta exempel:** Att visa vad som faktiskt diskuterats och vilka resultat det lett till stärker förtroendet.

Det som bör lyftas fram i en reserapport till kommunmedborgarna är hur deltagandet i Almedalen bidrar till konkreta resultat för Uppsala. Flera respondenter betonar vikten av att kommunicera att veckan möjliggör möten med nyckelaktörer som annars är svåra att samla, vilket leder till nya samarbeten, idéer och lösningar inom exempelvis hållbarhet, trygghet, stadsutveckling och välfärd. Det framhålls att Almedalen ger Uppsala en plattform för att påverka nationellt, synliggöra kommunens spetskompetenser och bygga relationer som stärker kommunens utveckling.

Deltagarna menar att det är viktigt att visa att arbetet som sker under veckan är en förlängning av det dagliga arbetet, men med högre intensitet och kvalitet. Genom att kommunicera konkreta exempel på diskussioner, insikter och nya samarbeten kan rapporten ge transparens och visa att deltagandet skapar verklig nytta för invånarna. Flera lyfter också fram vikten av att förmedla bilden av Uppsala som en attraktiv, innovativ och framtidsinriktad stad – både nationellt och internationellt.

Det finns även förslag om att tydliggöra hur invånarnas behov och perspektiv tas med i samtalen, samt att visa hur kommunen lär av andra och delar med sig av sin egen kunskap. Sammanhållningen inom koncernen och det gemensamma engagemanget ses som en styrka som bör lyftas fram, liksom att deltagandet är en investering i kompetensutveckling och samverkan.